

ORIGINAL FRIWEIKA
KARTOFFELKNIRPSE

500 g/Pck. · 1,98 EUR/kg

NUR **0,99 €** PCK.

MINI-EISBECHER SCHOKO/VANILLE

36 Stk. à 80 ml/KRT

0,20 €/Stk.

- tiefgekühlt -

NUR **7,20 €** KRT

UNSER TIPP

Am 17. Januar ist Welt-Quark-Tag. Was könnte es da Besseres geben als Kartoffeln und Quark? Alternativ könnt ihr auch unsere Sauerkrautpuffer mit Kräuterquark nachkochen. Wir wünschen guten Appetit!

www.friweika.de/rezpte/sauerkrautpuffer-mit-kraeuterquark/

LECKERES AUS DER TIEFKÜHLTRUHE

Rinderrouladen - pfannenfertig

3 Stk. à 180 g/Pck. · 1,67 €/Stk.

4,99 € Pck.

Mutzbraten „Thüringer Art“

fertig gegart über Birkenholz

6 Stk. à ca. 200 g/Pck.

9,99 € kg

Chicken-Nuggets

1 kg/Btl.

5,55 € Btl.

Putenbrust

ca. 2 kg/Stk.

5,50 € kg

Friweika

Aus Liebe zur Kartoffel

ANGEBOTE DER WOCHE
GÜLTIG 17.01. - 22.01.2022
IM KARTOFFELHAUS IN WEIDENDORF

REGIONALE SPEZIALITÄTEN

VON DER FIRMA PIKANT AUS ZWICKAU

geräucherte Schweinelende

ca. 450 g/Stk.

1,19 € 100 g

BESTE FLEISCHERQUALITÄT

Kassler - Kamm ohne Knochen

frisch gepökelt

ca. 1,2 kg/Stk.

6,25 € kg

VON DER FIRMA SCHALLER AUS

REICHENBACH/VOGTL.

Linseneintopf

650 g/Glas · 5,62 €/kg

3,65 € Glas

Wiener Würstchen

1 kg/Pck.

6,39 € Pck.

GLÜCKAUF BRAUEREI GERSORF

Radler

20 x 0,5 l/Kasten · 0,90 €/l

8,99 € Kasten
zzgl. Pfand 3,10 €/Kasten

ORIGINAL THÜRINGER ROSTBRATWURST

roh, nicht gebrüht

10 x 100 g/Pck.

- tiefgekühlt -

6,69 € Pck.

SPEISEKARTE 17.01. BIS 21.01.2022

WIR WÜNSCHEN IHNEN EINEN GUTEN APPETIT.

RESTAURANT IST NACH 2G-REGEL GEÖFFNET! ABHOLUNG DER SPEISEN MÖGLICH!

ÖFFNUNGSZEITEN VON: 10:30 UHR - 11:30 UHR UND 12:30 UHR - 13:30 UHR.



MONTAG

EINTOPF	Weißer Bohnen-Eintopf mit Kasseler, Joghurt ^{5/a/b}	3,70 €
ESSEN 1	Frikadelle mit Pilzrahmsauce, Mischgemüse und Salzkartoffeln ^{2/a/b/c}	4,70 €
ESSEN 2	Schweinekammsteak mit Letscho und Bratkartoffeln, gemischter Salat ^{2/4/a/i}	5,70 €
NUDELGERICHT	Geflügelhackbällchen in Bärlauchrahm mit Spaghetti ^{a/b/c}	4,20 €
KALTGERICHT	Hähnchenschnitzel mit leichtem Joghurt-Kartoffelsalat ^{2/4/a/b}	3,70 €
SALAT	Marktsalat (gem. Salat, Radicchio, Gurke, Mais, Eischeiben, Kräuter Dressing) ^{b/c/i}	

DIENSTAG

EINTOPF	Spargelcremesuppe mit viel Spargelstücken und Brötchen ^{2/a/b}	3,70 €
ESSEN 1	Panierte Rinderleber mit Zwiebelsoße, Kartoffelpüree und Blumenkohlsalat ^{2/a/b}	4,70 €
ESSEN 2	Halber gebratener Fasanenhahn mit Apfelrotkohl und Kartoffelklößen ^{2/4/5/a}	5,90 €
NUDELGERICHT	Ravioli mit Pestofüllung, Tomaten-Sahnesauce und geriebenem Hartkäse ^{a/b/c/v}	4,20 €
KALTGERICHT	Hähnchenschnitzel mit leichtem Joghurt-Kartoffelsalat ^{2/4/a/b}	3,70 €
SALAT	Italia-Salat (gem. Salat, Tomatenscheiben, Mozzarella, Basilikum, Balsamico Dressing) ^{b/c/i}	

MITTWOCH

EINTOPF	Büsumer Fischtopf mit Brötchen ^{a/b/d/k}	3,70 €
ESSEN 1	5 Hefeklöße mit warmer Beerensauce und Pflaumenkompott ^{a/b/c/v}	4,50 €
ESSEN 2	Hasenbraten mit Butterbohnen und Salzkartoffeln ^{a/b}	5,80 €
NUDELGERICHT	Jägerschnitzel mit Makkaroni, Tomatensauce und Reibekäse ^{2/a/b/c}	4,20 €
KALTGERICHT	Rinderhacksteak mit Nudelsalat ^{2/4/b/c}	3,70 €
SALAT	Fitness-Salat (gem. Salat, Gurke, Tomate, Hähnchenbruststreifen, Joghurt Dressing) ^{b/c/i}	

DONNERSTAG

EINTOPF	Nudel-Eintopf mit Gemüse und Hähnchenfleisch, Apfelstücke mit Vanillesauce ^{5/a/h/i}	3,70 €
ESSEN 1	Tiegelwurst mit Sauerkraut und Salzkartoffeln ^{5/a/h/i}	4,60 €
ESSEN 2	Gebatene Forelle (grätenfrei) mit Butter, Zitrone, Rotkraut und Salzkartoffeln ^{a/b/k}	5,90 €
NUDELGERICHT	Kürbis-Hähnchenpfanne mit Spirelli ^{a/b/c}	4,20 €
KALTGERICHT	Rinderhacksteak mit Nudelsalat ^{2/4/a/b/c/d}	3,70 €
SALAT	Schweizer Salat (gem. Salat, Gurke, Rucola, Mais, Käsewürfel, Sahne Dressing) ^{b/c/i}	

FREITAG

EINTOPF	Gulaschsuppe mit Brötchen ^a	3,90 €
ESSEN 1	Rucola-Süßkartoffelschnitzel mit Frischkäse-Kräutersauce, Möhrengemüse und Salzkartoffeln ^{a/b/v}	4,60 €
ESSEN 2	Tafelspitz mit Sahne-Meerrettichsauce, Kartoffelklößen und Gurken-Bohnensalat ^{2/4/a/b}	5,80 €
NUDELGERICHT	Bunte Gemüse-Nudelpfanne mit Kräutersauce ^{a/b/v}	4,20 €
KALTGERICHT	Eiersalat mit Butter und Brötchen ^{2/4/a/b/c/i}	3,70 €
SALAT	Hirtensalat (gem. Salat, Paprika, Peperoni, Oliven, Feta Käse, French Dressing) ^{b/c/i}	

ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

1 = Farbstoff, 2 = Konservierungsmittel, 3 = Geschmacksverstärker, 4 = Antioxidationsmittel, 5 = Phosphat, 6 = Süßungsmittel, a = glutenhaltiges Getreide, b = Milch/Milchprodukte, c = Ei, d = Schalen/Krustentiere, e = Soja, f = Nüsse, g = Sesam, h = Sellerie, i = Senf, j = Lupinen, k = Fisch, l = Sulfit, m = Roggen, n = Gerste, o = Hafer, p = Mandeln, v = vegetarisch

ESSENSVORBESTELLUNG UNTER 03763 177271

UNSEREN AKTUELLEN SPEISEPLAN FINDEN SIE AUF UNSERER WEBSITE UND AUF FACEBOOK.

EC-KARTENZAHLUNG MÖGLICH. · ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN. · SOLANGE DER VORRAT REICHT! · AN ALLE HAUSHALTE!